7. 13 октября.

⁹ Исаия 32: 18.

№ 57

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная царю зихов Версакту.
Авиньон, 2 июля 1333 года*

Данная булла свидетельствует очередное миссионерское достижение братьев-мендикантов в Золотой Орде, выразившееся в приобщении к Латинской церкви царя зихов по имени Версакт.

Текст буллы воспроизводится по изданию Одорико Ринальди (Rinaldi 1880, а. 1333, § 38–39, р. 525–526), основывавшемуся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (а. 17, р. 2, ер. com. 1340).

Латинский текст

Joannes, etc. charissimo in Christo filio Versacht regi Ziccorum illustri salutem.

Tam per litteras tuas, quam ex relatione grata dilectorum filiorum Francisci de Camerino et Richardi Anglici Ordinis Praedicatorum, de ipsis partibus ad nos et Sedem Apostolicam venientium, coram nobis et fratribus nostris S. R. E. cardinalibus facta jucunde percepimus, quod ipsis olim in loco de Vospro in praesentia dilecti filii nobilis viri Milleni domini dicti loci evangelizantibus verbum Dei, et errores et schismata, quibus Graeci ab unitate sanctae Romanae Ecclesiae, matris Ecclesiarum omnium et magistrae, fuerunt hactenus separati, et quorum schismata tu et subditi tui sectabamini et errores, eidem Milleno ac tibi et consiliariis tuis ostendentibus evidenter; tandem dictus Millenus cum suis primo, et deinde tu cum consiliariis antedictis illuminati a Deo, apertis mentis oculis, qui erant hactenus variis tenebrositatibus obcaecati, et veritate agnita fidei orthodoxae, omnibus Graecorum erroribus coram populi multitudine copiosa renuntiastis, et abnegastis eosdem ac veram fidem Catholicam, quam praefata sancta Romana Ecclesia tenet, docet et praedicat, veraciter agnovistis, et rediistis ad ejusdem sanctae Romanae Ecclesiae unitatem: tuque alios partium vicinarum in similium errorum prolapsos devium, ut errores abnegarant eosdem, ac veram et Catholicam fidem agnoscerent, et ad unitatem redirent eamdem, per tuas efficaces litteras induxisti. De quibus gratias agimus largitori omnium gratiarum, qui sua misericordia et virtute per ministerium Evangelizantium praedictorum te et dictos consiliarios de variis errorum tenebris in lumen verae fidei advocavit, ut in agnitione et observatione Catholicae fidei a tantis errorum deviis liberati, vias vitae certissimae ambulando, possitis in adoptione filiorum Dei merito gloriari, haereditatis aeternae praemium accepturi.

Et quia personam tuam gerimus visceribus charitatis Jesu Christi, et speramus quod ipse qui illuminavit oculos tuae mentis, dabit tibi, veritatem Catholicae fidei agnoscenti, veram perseverantiam, et in perfectione crescere charitatis, excellentiam tuam monemus et hortamur in Domino Jesu Christo, eam per ipsius pretiosi aspersionem sanguinis obsecrantes, quatenus illuminatus per veram fidem, et unitatem ejusdem Ecclesiae in via mandatorum Domini sicut lucis fidelius¹ ambules; ac